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Fot. UM Dzierżoniów

Z wielką przykrością przyjęliśmy informację o śmierci Andrzeja Wojtala –
znakomitego trenera i wychowawcy wielu utytułowanych pływaków
mających na swoim koncie sukcesy na arenie krajowej oraz
międzynarodowej, zasłużonego dla miasta Dzierżoniowa.

Andrzej Wojtal działał w sporcie nieprzerwanie od 1956 roku. Do 1968 roku był
zawodnikiem Miejskiego Klubu Pływackiego Dzierżoniów oraz Czarni Wrocław. Był
medalistą Mistrzostw Polski Seniorów w 1965 r. na dystansie 1500 m stylem
dowolnym. W latach 1974-1982 pełnił funkcję dyrektora Ośrodka Sportu i
Rekreacji w Dzierżoniowie i Pieszycach.

Pod okiem wyjątkowego trenera nauczyło się pływać kilka tysięcy dzieci na
basenach w Dzierżoniowie i Bielawie. Wychował wielu liczących się w polskim
pływaniu juniorów. Od 1990 r jego zawodnicy zdobyli około 200 medali w
Mistrzostwach Polski dzieci, juniorów i seniorów. Jego podopiecznymi byli między
innymi Zuzanna Oliwa, Andrzej Dubiel, Joanna Gołębiowska, Julian Soboń, Karolina
Jurczyk, Dominika Sztandera czy Paweł Juraszek. 

Andrzej Wojtal w 2014 roku został odznaczony medalem za zasługi dla miasta
Dzierżoniowa, był wielokrotnym laureatem plebiscytu na Trenera Roku w powiecie
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dzierżoniowskim oraz najlepszym Trenerem Roku w Dolnośląskim Okręgowym
Związku Pływackim.

Współpraca z aktualnym rekordzistą Polski na 50 m stylem dowolnym
zaowocowała między innymi piątym miejsca w mistrzostwach świata w 2017 roku
oraz dwoma występami olimpijskimi. Wojtal znalazł się też w sztabie
szkoleniowym reprezentacji na igrzyska w Tokio w 2021 roku, a za swoje zasługi
otrzymał Odznakę Honorową Polskiego Związku Pływackiego.

Od 1979 r. do samego końca był nauczycielem i trenerem pływania Miejskiego
Klub Sportowego „Dziewiątka” w Dzierżoniowie.

Pogrzeb ?.P. Andrzeja Wojtala odb?dzie si? 18 stycznia (sobota) o godz. 12.00 na cmentarzu
komunalnym (kolumbarium). Rodzina prosi, by nie kupowa? kwiatów ani zniczy.

 


